zastosowanie jest dozwolone w przypadku jednostek, które stosują MSSF 15 od daty lub przed datą pierwszego zastosowania

MSSF 16. Grupa nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie MSSF 16.

Grupa planuje wdrożenie MSSF 16 z zastosowaniem ograniczonej metody retrospektywnej bez zmiany danych

porównawczych. Z uwagi na wybraną opcję wdrożenia, wpływ wdrożenia standardu na dzień 1 stycznia 2019 r. spowoduje

wzrost wartości aktywów i zobowiązań o 4 080 060,37 PLN  W związku z wdrożeniem standardu Grupa oczekuje, że w 2019

roku nastąpi wzrost kosztów amortyzacji i kosztów finansowych, natomiast spadek kosztów usług obcych, które obejmowały

dotychczas opłaty z tytułu umów najmu/dzierżawy/leasingu operacyjnego.

Powyższy szacunek został przygotowany w oparciu o umowy obowiązujące na dzień 31 grudnia 2018 r. oraz opiera się na

istotnych założeniach, w szczególności w zakresie:

• okresu leasingu dla umów zawartych na czas nieokreślony,

• stopy dyskonta przyjętej do wyceny zobowiązań z tytułu leasingu.

Wpływ wdrożenia MSSF 16 na dane wykazane w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na 1 stycznia 2019 r.:

Stan na 01.01.2019 r. dane

przekształcone

Korekty wynikające z

wdrożenia MSSF 16

Stan na 31.12.2018 r. dane

opublikowane

AKTYWA TRWAŁE 9 960 059,18 4 080 060,37 5 879 998,81

Rzeczowe aktywa trwałe 4 928 732,82 4 080 060,37 848 672,45

AKTYWA OBROTOWE 33 061 160,41 0,00 33 061 160,41

AKTYWA RAZEM 43 021 219,59 4 080 060,37 38 941 159,22

KAPITAŁ WŁASNY 34 860 728,80 0,00 34 860 728,80

ZOBOWIĄZANIA

DŁUGOTERMINOWE
3 992 371,49 3 257 662,52 734 708,97

Zobowiązania pozostałe 3 341 968,49 3 257 662,52 84 305,97

ZOBOWIĄZANIA

KRÓTKOTERMINOWE
4 168 119,30 822 397,85 3 345 721,45

Zobowiązania pozostałe 2 589 922,87 822 397,85 1 767 525,02

KAPITAŁ WŁASNY

I ZOBOWIĄZANIA

RAZEM

43 021 219,59 4 080 060,37 38 941 159,22

20

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Artifex Mundi
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 roku

Opis przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

Rzeczowe aktywa trwałe

Grupa uznaje za środki trwałe pojedyncze, zdatne do użytku rzeczy, spełniające kryteria określone dla środków trwałych

w MSR 16 aktywa, jeżeli cena nabycia (koszt wytworzenia) wynosi co najmniej 10.000 PLN. Środki trwałe o wartości poniżej

10.000 PLN są jednorazowo umarzane lub spisywane w koszty w miesiącu nabycia, o ile ze względu na specyfikę działalności

Grupy nie stanowią w swojej masie istotnego składnika majątkowego.

[…]

przez wynik finansowy

wyceniane w zamortyzowanym
koszcie

wyceniane w wartości godziwej
ze zmianami w kapitale

Zobowiązania finansowe

Kredyty bankowe - - -

długoterminowe - - -

krótkoterminowe - - -

Pożyczki - 248 890,13 -

Leasing finansowy - - -

Kaucje długoterminowe i inne zobowiązania długoterminowe - - -

Dłużne papiery wartościowe - - -

Wycena pozostałych instrumentów - instrumenty pochodne - - -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług - 959 933,63 -

Inne zobowiązania niż wymienione powyżej, będące zobowiązaniami
finansowymi

- - -

57

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Artifex Mundi
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 roku

Analiza wrażliwości

Ryzyko walutowe 01.01.2018-31.12.2018

Instrumenty finansowe według pozycji
bilansowych

Wartość księgowa
instrumentów
finansowych

Wpływ na wynik
finansowy przed

opodatkowaniem
(wzrost 10%)

Wpływ na kapitał
własny (wzrost 10%)

Wpływ na wynik
finansowy przed

opodatkowaniem
(spadek 10%)

Wpływ na kapitał
własny (spadek 10%)

Aktywa finansowe

Udziały i akcje - - - - -

Pożyczki -  - - - -

Kaucje długoterminowe i inne należności
długoterminowe

96 410,11 - - - -

Należności z tytułu dostaw i usług 3 809 827,98 328 348,66 - -328 348,66 -

Inne należności niż wymienione powyżej, będące
aktywami finansowymi

- - - - -

Wycena pozostałych instrumentów -
instrumenty pochodne

- - - - -

Dłużne papiery wartościowe - - - - -

Środki pieniężne 11 219 655,49 270 760,29 - -270 760,29 -

Zobowiązania finansowe

Kredyty bankowe -  - - - -

długoterminowe - - - - -

krótkoterminowe -  - - - -

Pożyczki - - - - -

Leasing finansowy 166 758,22 - - - -

Kaucje długoterminowe i inne zobowiązania
długoterminowe

- - - - -

Dłużne papiery wartościowe - - - - -

Wycena pozostałych instrumentów -
instrumenty pochodne

78 216,01 -7 821,60 -  7 821,60 -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 1 097 336,77 -   39 688,25 zł  - 39 688,25 -

Inne zobowiązania niż wymienione powyżej,
będące zobowiązaniami finansowymi

-  - - -  -

58

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Artifex Mundi
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 roku

Ryzyko walutowe 01.01.2017-31.12.2017

Instrumenty finansowe według pozycji
bilansowych

Wartość księgowa
instrumentów
finansowych

Wpływ na wynik
finansowy przed

opodatkowaniem
(wzrost 10%)

Wpływ na kapitał
własny (wzrost 10%)

Wpływ na wynik
finansowy przed

opodatkowaniem
(spadek 10%)

Wpływ na kapitał
własny (spadek 10%)

Aktywa finansowe

Udziały i akcje - - - - -